CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Avenida Remis João Loss, nº 600 – Centro – CEP: 84.535-000
CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
EDITAL Nº 03/2015 DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DAS PROVAS ESCRITAS DO

CONCURSO PÚBLICO - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - CÂMARA MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2015
Edital N.º 03/2015

Em cumprimento às determinações do Senhor JEFERSON ALVES PIRES, Presidente da Câmara
Municipal de Fernandes Pinheiro – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Comissão Organizadora de
Concurso Público nomeada pela Portaria 004/2015 de 1º de junho de 2015, resolve
TORNAR PÚBLICO:

A divulgação das notas da prova escrita dos candidatos ao Concurso Público, para provimento de
vaga, que vier a vagar ou a serem criadas durante o prazo de validade do concurso, no quadro de
servidores da Câmara Municipal de Fernandes Pinheiro, nos termos da legislação pertinente e das
normas estabelecidas no Edital nº 01/2015.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSC. NOME NASC. LP MAT
CG-
LEG

CE PE

569736 NAIR MATIAS FERREIRA MOREIRA 17/11/1984 30,00 30,00 16,00 20,00 96,00
570044 ELIANE RAIMUNDO 14/09/1983 24,00 24,00 18,00 16,00 82,00
567607 ROSANGELA PEREIRA 22/06/1972 24,00 21,00 14,00 16,00 75,00
571591 GISELE LISNIOWSKI 01/04/1990 15,00 27,00 12,00 20,00 74,00
567501 LILIAM MARIA DA CRUZ 26/09/1987 24,00 21,00 16,00 12,00 73,00
571405 ELAINE CRISTINA ALVES 08/02/1981 15,00 24,00 16,00 16,00 71,00
568157 JUCIANE DO VALLE SANTOS 17/06/1996 15,00 24,00 16,00 16,00 71,00

568164
RAYRE APARECIDA SAMANTHA
SILVEIRA

09/11/1992 24,00 24,00 10,00 12,00 70,00

568487 TELMA DO ROCIO STEC DE ANDRADE 15/03/1977 12,00 27,00 14,00 16,00 69,00
571819 MAGALI KUC 17/09/1996 27,00 18,00 12,00 12,00 69,00
569094 ELAINE CRISTINA ROUVER 27/07/1986 24,00 21,00 12,00 12,00 69,00
571053 MAIARA NASCIMENTO BASTOS 23/11/1992 21,00 15,00 12,00 20,00 68,00
568993 ROSANGELA SERPE 01/08/1982 24,00 15,00 12,00 16,00 67,00
572098 LIANA PATRICIA ROUVER 13/04/1992 18,00 18,00 12,00 12,00 60,00
568395 ALESSANDRA DE ALMEIDA 28/04/1987 15,00 27,00 6,00 12,00 60,00
572042 GILDO MIGUEL DE LIMA 17/11/1978 15,00 15,00 12,00 16,00 58,00
569553 DHENIFER MAYARA ALVES RIBEIRO 08/03/1996 21,00 18,00 6,00 12,00 57,00
566462 IVANIZE DAS GRACAS ANDRADE 15/07/1976 15,00 18,00 10,00 12,00 55,00
567329 MARIA JOSE DE JESUS REBELO 22/07/1972 15,00 24,00 8,00 8,00 55,00
567146 IRENI DE MELO MARINHO 24/09/1977 21,00 9,00 12,00 12,00 54,00
570652 EDIRLENE MARIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 26/10/1978 15,00 18,00 8,00 12,00 53,00

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Avenida Remis João Loss, nº 600 – Centro – CEP: 84.535-000
CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

Legenda:
LP – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT – Nota obtida em Matemática

567291
ELI VERIDIANA BITTENCOURT DE
MATTOS

20/08/1981 15,00 15,00 6,00 16,00 52,00

569074 ROSSIMARA RIBEIRO BATISTA 23/08/1971 18,00 9,00 8,00 12,00 47,00

572046
ROSANE APARECIDA DA ROCHA DE
LIMA

05/06/1981 9,00 12,00 12,00 12,00 45,00

569173 JOELMA STEK 09/01/1987 21,00 6,00 6,00 12,00 45,00
566561 EDINA APARECIDA CABRAL 07/02/1977 12,00 9,00 6,00 16,00 43,00
567310 LEONISE VAZLAWISK DALLASTRA 24/10/1969 12,00 15,00 8,00 8,00 43,00
570276 ROSEMERY PEREIRA BEREZA 24/05/1974 15,00 15,00 8,00 4,00 42,00
567512 ARLETE DAS GRACAS MATOZO JESUS 13/07/1983 6,00 12,00 14,00 8,00 40,00
570720 ANA CAROLINE STANIESKI 18/10/1995 12,00 12,00 8,00 8,00 40,00
569028 VALCLEA FATIMA DA SILVA 13/11/1981 9,00 12,00 6,00 12,00 39,00
568036 MIRIAM LUZIA DE LIMA RAIMUNDO 04/05/1986 15,00 6,00 10,00 8,00 39,00
570408 FABIELE ANDRADE ALVES 04/08/1997 15,00 9,00 2,00 12,00 38,00
571902 MARIA TEREZA DE SOUZA 22/09/1966 12,00 12,00 6,00 8,00 38,00
568352 THAYS ANDRESSA SCHELETZ 26/01/1991 12,00 9,00 8,00 8,00 37,00
572154 VANESSA COVALSKI DE CASTRO 19/02/1991 3,00 15,00 10,00 8,00 36,00
567867 ALESSANDRA SALGADO 17/01/1977 3,00 6,00 14,00 12,00 35,00
569136 CLAUDETE RIBEIRO DOS SANTOS 18/04/1982 15,00 12,00 4,00 4,00 35,00
568695 GLACI DA APARECIDA GONCALVES 03/06/1980 12,00 12,00 6,00 4,00 34,00
567230 ROSELI PURFIRIO 30/01/1988 12,00 9,00 4,00 8,00 33,00
567593 PATRICIA PEREIRA 30/12/1987 15,00 6,00 8,00 4,00 33,00
572014 SILVIA DAS GRACAS VIEIRA 26/03/1990 6,00 6,00 8,00 12,00 32,00

570348
MARIA TERESINHA CALIXTRO DE
OLIVEIRA

29/09/1979 15,00 9,00 4,00 4,00 32,00

570378 ROSANGELA PEREIRA 09/05/1982 9,00 12,00 2,00 8,00 31,00
571377 CLEUZA DAIANE MOREIRA 08/10/1997 6,00 15,00 10,00 0,00 31,00
567261 LUCILENE DAS GRACAS SCHEIDT 20/09/1983 15,00 12,00 4,00 0,00 31,00
566629 ADRIANA FERREIRA 25/04/1981 9,00 6,00 4,00 8,00 27,00
570606 EDNA LUZIA RIBEIRO DA LUZ 01/11/1976 6,00 9,00 8,00 4,00 27,00
566555 CLAUDENEIA DOS REIS 18/02/1979 0,00 9,00 8,00 8,00 25,00
569571 BERNADETE CONRADO 28/05/1977 0,00 9,00 10,00 4,00 23,00
570316 SIMONE MARIA GYRZYNSKI FILLUS 05/05/1975 6,00 6,00 2,00 8,00 22,00
570410 JUREMA ANDRADE PIRES 10/04/1968 6,00 3,00 6,00 4,00 19,00
570299 EVA MARIA RODRIGUES PEDROSO 25/01/1989 Aus.
568067 MARIA FRANCIELI CARDOSO 20/08/1990 Aus.
571909 GILBERTO ALISSON DE PAULA 27/05/1991 Aus.
571568 RAFAELA DE MACEDO PADILHA 17/12/1991 Aus.
566528 ROSELI APARECIDA DE FREITAS 15/06/1993 Aus.

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Avenida Remis João Loss, nº 600 – Centro – CEP: 84.535-000
CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

CG-LEG– Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE – Nota da Prova Escrita

Critérios de desempate da nota final:
1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo com
o previsto no parágrafo único do artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso);
2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos;
3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação;
4º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa;
5º) Candidato mais idoso.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara do Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, em 29 de outubro de 2015.

JEFERSON ALVES PIRES
Presidente da Câmara Municipal

JAMEL SULTANE
Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público